Bego.

121

[Donum B. Le.odegarii ad Monastrolium et Nant).

Il mai 1173]

Anno ab incarnatione Domini .M0. C.LXXC. III0., kalen-

das maii, domino Petro Podiensis ecclesie existente episcopo,

et P[etro] ecclesie Sancti Theotfredi abbate, et Pontio de Cha-

lancone hujus domus prioratum régente, .B. Leodegarius, ton-

suram sancte conversationis in hac domo suscipiens, donavit

Deo et Beato Egidio annuatim .ni. eminas siliginis in molen-

dino quodani quod subtus Monastrolii pontem sistit, ad men-

suram ejusdem ville, et in alia villa que Nant vocatur, in tene-

mento Pétri Mosnac .m. sextarios siliginis et .1. gallinam. Hoc

concessit et propria manu firmavit Dalfinus miles, de génère

ipsius, in capitulo, coram omnibus fratribus hujus domus. Tes-

tes sunt P[oncius] de Rialeriis et omnis conventus.

(1) Saint-privat, mansus Sancti Privati, est cité, en 134G, dans un hommage de

Guillaume âillaudon de Rochebaron, seigneur d'Usson (Arch. nat. P 4903, cote

229). Cette localité fut détruite par la Loire probablement au xve s. elle était voi-

sine du Monteil, commune de Beauzac; dans le lit du fleuve, en temps de séche-

resse, la baisse des eaux met à nu les vestiges des anciennes constructions.
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[Dqnum Umberti Herilegis].

[Vers 1173]

Item, sciendum omnibus quod Umbertus Ilerilex, sperans

Christi misericordiam et ejus retributionem eternam, donavit

huic loco Sancti Egidii, in sepultura uxoris sue Elene nomine,

unum mansum dimidium (sic). Census est.

123

[Donum Gotolendis a la Mtira].

In mandamento Rochabaronis.

[Vers 1173].

| Item,certum sit omnibus quod Gotolendis domina dédit Deo

et Beato. Egkiio, pro animae suœ remedio, in villa de la Mura,

censualem .1. minam siliginis et .n. solidos Viennensis monete,

et donavit, in quadam vinea castri Rochabaronis, .x. denarios

Viennenses. Testes sunt Beraudus Laugerius et Umbertus

Laugerius, fratres illius.

124

[Donum Gordee dominée de Bausaco],

In perochia de Bauzac.

[11Ï5]

Anno ab incarnatione Domini .M" .C. LXX.V., regnante do-

mino Lodovico, luna .xxiiii., quedam domina de Bausachio,

Gorda vocabulo, et filii sui Artaldus, Beraldus et.Philipus, co-

gitantes Dei misericordiam 'et requiem animarum suarum, do-

naverunt Deo et Beato Egidio et loco huic Camaleriarum, in

presentia domni P[ontii] prioris et totius conventus, pro anima

U. Tronchet, mariti dicte domine, .xxv. solidos censnales [in]

manso quodam ad Ingelados, tali condicione ut, annis singulis,

[in] vigilia beati Juliani (1), fratres monasterii hujus plenarie de

(1) La fête de saint Julien est le 28 août;
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illis^ prout poterit fieri, procurentur, et pro anima dicti U.

et animabus totius sui generis, eodem die, misse âtque proces-

sio celebrentur. Hujus doni testes sunt P[ontius], prior.Willelmus

de Monte Pessulano, G. de Veirinas, P. de Solatges, P. Ar-

bertus, R. Ademarus, Pfoncius] de Rialeras et frater ejus, qui

hoc donum super altare Sancti Egidii predictis fratribus affir-

mare viderunt.

Notum sit quod, cum litis debatum esset inter dominum Anicii episcopum et

decanum hujus loci sisper quasdam decimas Ventreciaci, pro bono pacis, dictus de-

canus recognovit se debere anno quolibet dicto episcopo .xx. cartones siliginis ser-

viendos in granerio Confoienti, anno .M.CG.XLVI., et dictus episcopus cessit totum

jus decimarum dicti loci decano uoslro. Testes sunt Girbernus, Umbertus, Pontius,

Bel.'i, et plures alii, et P. et J. servitoribus nostris presentibus.

Anno .xxx°. regni regis Conradi, die dominica, in mense

setembri, Arimando domno Sancti. Theotfredi monasterio pré-

sidente abbate, Grimaldus quidam, cum laude sui fîlii. nomine

Amalrici, donavit Deo et Beato [Egidio], in remissionem suo-

rum delictorum, in territorio Viannensi, in quadam villa que

Mons Cornaton nuncupatur, unum mansum cum suis pertina-

tiis, quem Marcombaldus laborat. Testes sunt Austorgius, Rot-

gerius, Airaldus. Census est.

| Anno .xm". regni regis Loterii, feria .mi., in 'mense maio,

Guitbaldus, querens Christi misericordiam adipisci et ejus me-

ritum sempiternum, donavit Deo et Sancto Theotfredo atque

[Definitio super deciïnis Ventreciacï\.

[Donum Grimaldi in Monte Cornaton].

[Donum Guitbaldi in pago Aurigo].

[Acte faux].

[Septembre 967]

125

[1246]

126

127

[Mai 969)

t «)O

p 52
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Egidio, in quodam pago Lucdunensis provincie qui dicitur Au-

rigum, vineam quandam bonam. lhvjus rei testes sunt Adalgis,

Galbertus, Ratbertus, Acardus.

128

[Donum Rostongni et Alexandrie in Chahuts],

[970]

Anno .xnn°. regni regis predicti, Arimando Sancti Theot-

fredi monasterii existente abbate, Kostangnus quidam et uxor

ejus nomine Alexandra, et filii eorum Rotlandus et Rostan-

gnus, cogitantes Dei misericordiam et ejus retributionem eter-

nam, in veniam delictorum suorum, donaverunt Deo et Sancto

Theotfredo, in predicta provincia Lucdunensi, in territorio de

lares, in quadam villa que Chalmis dicitur, unum dimidium

mansum cum curte et mansione sua, quem mansum Giraldus

et pater suus excolunt, et mansionem habitat Arluinus. Testes

sunt Galterius, Renco, Garinus, Giraldus et Sutbertus. Census

est.

129

[Donum Aleugargis et Galerii in villa Sancti liomcmi].

[XI" S.]

Nichil valet in posterum longe memoriter retineri, nisi carte

vel testibus commendetur. Quapropter, Lac in presenti pagina

deciarare voluimus, quod qncdam domina nomine Aleugargis

et maritus suus Galerius, pro amore Dei et in remcdio ani-

marum suarum et parenlum illorum, donaverunt Deo et Sancto

ïheotfredo necnon huic loco Sancti Egidii, in territorio Bas-

sense, in villa Sancti Romani, terrain quandam que liabet ex

uno latere terram aliam que dicitur Ficalma (1), per bosinas et

(1) Corr. Li Calma. Une charte de 1333 (Arch. nat. P 494', cote 2) mentionne

le territorium Sancti Bornant et précise la situation de ce lieu aujourd'hui dé-

truit c'est un terroir appelé Saint-Rome, situé sur le chemin de Retournac

à Jussac et qui confronte aux dépendances du village de La Champ, Calma, com-

mune de Retournac. Ficalma est évidemment une mauvaise leçon du scribe au

lieu de Li Cahna.
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terminos constitutam. Et in alio loco ubi appellatur ad Silvam

Lucdunensem, dederunt duos mansos cum omnibus attinentiis

suis, quibus ex uno latere est terra posita Guigonis de Veirenas,

et ex secundo terra Sancte et Beate Marie. Et donaverunt etiam

in loco alio, in territorio atque provincia Viennensi, terrain

quandam que Combris nuncupatur. Et de hoc testes sunt Ys-

nardus, Guichardus, Bernardus, Martinus, Rotbertus. Census

harum terrarum est.

130

[Donum Bosonis in Polliniada].

In perochia de Rodenna.

[xto s.]

Et in ipsa provincia Luctunensi, alius miles Boso nomine,

cum concensu uxoris sue Adengardis, donavit BeatoTheotfredo

.1. mansionem cum orto, in parrochia de Rodenna, in villa de

Polliniada. Census est.

131

[Pactnm de baillia Roseriarum].

Roseriis.

[1179?-1200?]

| Quod temporum deperit antiquitate, scripture reparatur

auctoritate hoc est enim unicum contra oblivionis incomoda

munimentum. Idcirco, presentis scripti testimonio memorie fi-

delium in hoc loco in perpetuum degentium mittere volumus,

qualiter baillia de Roseriis sit empta et a fratribus Camalaria-

rum comparata. Set antequam hoc explicemus, sciendum est

quod hec baillia, Silvio de Faino priore Camalariarum existente,